
Determina n. 2016/06/00148 

Comune di Crema
Settore Servizi socio-educativi 

Determinazione n. 00958 del 20/09/2016  
N. Prog. 1382 

Oggetto: CIG 5924290EC0 COPROGETTAZIONE AMBITO 1 SERVIZI RIVOLTI ALLE 
FAMIGLIE CON BAMBINI NELLA FASCIA D'ETA DELL'INFANZIA - FINANZIAMENTO SPESA 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2016 

IL DIRIGENTE 
Servizi socio-educativi 

RICHIAMATE

• la determinazione dirigenziale n. 01007 del 17.09.2014 avente per oggetto “Indizione 
istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili 
alla coprogettazione di interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali”; 

• la deliberazione di G.C. n. 2015/00103 del 23.03.2015 “Co-progettazione di interventi 
innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali – Approvazione schede di sintesi 
fase di negoziazione”; 

• la determinazione dirigenziale n. 00367 del 30.03.2015 - successivamente integrata per 
mero errore materiale con atto n. 00398 del 08.04.2015 - con la quale, in seguito alle 
risultanze della procedura aperta per l’affidamento, mediante co-progettazione, di 
interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali, è stata aggiudicata al 
Consorzio Sul Serio di Crema, a far tempo dal 1 aprile 2015 e sino al 31 marzo 2018, la 
gestione in convenzione di servizi tra cui quelli rivolti alle famiglie con bambini nella 
fascia d’età dell’infanzia, di cui all’ambito 1; 

• la determinazione dirigenziale n. 00055 del 04/02/2016 inerente la quantificazione della 
spesa per la realizzazione dei servizi ed interventi dell’ambito 1, per il periodo gennaio-
luglio 2016; 

RILEVATO che il documento “Coprogettazione – Fase di negoziazione” definisce per la 
gestione dell’Asilo Nido di Via Dante/Pesadori, del Centro Prima Infanzia e degli altri interventi 
dell’ambito 1, il riconoscimento al Consorzio Sul Serio di Crema, da gennaio a dicembre 2016, 
del corrispettivo per 11 mensilità (no mese di agosto) pari ad €. 26.736,87 mensili + IVA; 

ATTESO che la spesa per la realizzazione dei servizi ed interventi dell’Ambito 1 “Servizi 
rivolti alle famiglie con bambini nella fascia di età dell’infanzia” per il periodo settembre – 
dicembre 2016 è quantificata in €. 111.225,40 (I.V.A. compresa); 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione 2016-2018” - esecutiva ai sensi di legge;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
"Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria” - esecutiva ai sensi di legge;  

  VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18.8.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia; 

D E T E R M I N A 



Determina n. 2016/06/00148 

1) di riconoscere al Consorzio Sul Serio coop. sociale onlus di Crema il corrispettivo di €. 
111.225,40 (IVA compresa), per il periodo settembre-dicembre 2016, per la realizzazione 
dei servizi ed interventi dell’ambito 1 “Servizi rivolti alle famiglie con bambini nella fascia di 
età dell’infanzia”, come indicato in premessa; 

2) di finanziare tale spesa mediante imputazione al cap. 2725/20 “Servizio Asilo Nido – 
Appalto sede Via Dante – Prestazioni” del bilancio 2016; 

3) di prendere atto che il servizio viene affidato alle condizioni tutte previste dalla legge n. 
136/2010; 

4) di comunicare agli interessati, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, gli 
estremi della presente determinazione. 

    

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 15/09/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Elena Zaniboni) 

20/09/2016  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1100103 2725/20 - 2016 CIG 5924290EC0 
COPROGETTAZIONE 

CONSORZIO SUL 
SERIO SOCIETA' C 

111.225,40 3047 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

22/09/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


